
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 465 DEL 29-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 80 DEL 29-04-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Diritti istruttoria - "Valutazione del Progetto" ai sensi del DPR 151/2011 -
Adeguamento impiantistico illuminotecnico, rifacimento dell'impianto idrico-sanitario e
degli spogliatoi, recupero delle aree esterne presso il Palazzetto dello Sport OP 196/2011
- CUP provvisorio B96H13000000000 - Impegno di spesa e liquidazione al C.O.N.I..

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che il DPR 151 del 01.08.2011 nell’all. 1 dell’art. 3 prevede che i locali di
spettacolo e di trattenimento in genere, impianti e centri sportivi, palestre, sia a carattere
pubblico che privato, con capienza superiore a 100 persone, ovvero di superficie lorda in
pianta al chiuso superiore a 200 m2. sono compresi tra le attività soggette alla normativa di
prevenzione incendi;

RILEVATA la necessità di ottenere il relativo parere per i lavori che si devono realizzare al
Palazzetto dello Sport, e di presentare formale richiesta per la “Valutazione del Progetto” al
Comitato Olimpico Nazionale Italiano (C.O.N.I.);

PRESO ATTO che la spesa per diritti di istruttoria e Valutazione del Progetto richiesti dal
C.O.N.I. ammonta ad  € 150,00;

VISTO che la somma necessaria per il pagamento di quanto sopra è prevista nel Quadro
economico dell’opera approvato con delibera di Giunta Comunale n. 13 del 29/01/2013 alla
voce “Contributo altri Enti” disponibili sul Titolo II, Funzione 06, Servizio 02, Intervento 01,
cap. PEG 72020/2;

RITENUTO di impegnare la somma di € 150,00;



CONSTATATO che, da controllo effettuato on line sul MEF-Ragioneria Generale dello
Stato (aggiornamento 19.03.2013), il C.O.N.I. non risulta inserito nell’elenco delle
Contabilità Speciali di Tesoreria Unica ai sensi dell’art. 35 del D.L. 1/2012, dalla Circolare
del Ministero dell’Economia del 24/03/2012;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il pagamento tramite
versamento con  bonifico bancario sul c/c 9000 cod. IBAN: IT 79 K 010050 33090 000 000
09000 intestato a C.O.N.I Servizi Spa avvalendosi delle disponibilità del fondo economale;

DATO ATTO che non è stato acquisito il codice identificativo di gara, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di ente pubblico;

DATO ATTO che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del DL 83/2012
convertito nella L. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente
provvedimento vengono pubblicate nel sito internet del Comune nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito”;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della  U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare la somma di € 150,00 per il pagamento dei diritti di istruttoria
richiesti dal C.O.N.I., per “Valutazione del Progetto Adeguamento impiantistico
illuminotecnico, rifacimento dell’impianto idrico-sanitario e degli spogliatoi, recupero delle
aree esterne presso il Palazzetto dello Sport” ai sensi del DPR 151/2011 art. 3 sul Titolo II,
Funzione 06, Servizio 02, Intervento 01, cap. PEG 72020/2;

2) Di autorizzare il Servizio Economato ad effettuare il versamento della cifra pari ad  €
150,00 avvalendosi delle disponibilità del fondo economale, da effettuarsi a favore di:
C.O.N.I. Servizi Spa da pagare tramite Bonifico Bancario su c/c 9000 COD. IBAN: IT 79 K
01005 03309 0000 0000 9000 con causale “Valutazione del Progetto Adeguamento
impiantistico illuminotecnico, rifacimento dell’impianto idrico-sanitario e degli spogliatoi,
recupero delle aree esterne presso il Palazzetto dello Sport - Comune di Sesto Fiorentino” – ai
sensi del DPR 151/2011 art. 3;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 80 DEL 29-04-2013 - Reg. Gen. N. 465 DEL 29-04-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



3) Di dare atto che ai sensi dell'art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la sottoscritta
Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 29-04-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 80 DEL 29-04-2013 - Reg. Gen. N. 465 DEL 29-04-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Diritti istruttoria - "Valutazione del Progetto" ai sensi del DPR 151/2011 -
Adeguamento impiantistico illuminotecnico, rifacimento dell'impianto idrico-sanitario e
degli spogliatoi, recupero delle aree esterne presso il Palazzetto dello Sport OP 196/2011
- CUP provvisorio B96H13000000000 - Impegno di spesa e liquidazione al C.O.N.I..

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
11/004905/04 PEG : 72020/02 COD. 2 06 02 01  DISP. SU IMPEGNO :      253.218,65
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li: impianti sportivi

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            150,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 80 DEL 29-04-2013 - Reg. Gen. N. 465 DEL 29-04-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


